



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

B. Christiansen Holding A/S

Sjællandsvej 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 25 82 46 60

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025.

Birthe Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. Christiansen Holding A/S Sjællandsvej 1 6000 Kolding
	Telefon: 70 15 15 99
	CVR-nr.: 25 82 46 60
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birthe Christiansen, Formand Søren Birn Camilla Avlbjerg Christiansen Carina Avlbjerg Christiansen
Direktion	Søren Birn
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Modervirksomhed	B. Christiansen 2016 ApS Sjællandvej 1 6000 Kolding CVR-nr. 37 49 18 88

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift (EBIT)	-405	-221	-189	-210	-192
Finansielle poster, netto	43.472	141.549	195.207	299.312	69.237
Årets resultat	40.735	139.490	198.389	296.637	68.780
Balance:					
Balancesum (Investeret kapital)	1.424.883	1.415.678	1.341.220	1.140.603	836.432
Egenkapital	1.415.444	1.374.337	1.304.086	1.108.676	805.411
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-56.623	10.199	4.696	607	90.369
Investeringsaktivitet	58.651	50.245	-5.333	-237	10.000
Finansieringsaktivitet	0	-60.000	0	0	-9.998
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	0	0	0
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Soliditetsgrad	99,3	97,1	97,2	97,2	96,3
Egenkapitalforrentning	2,9	10,4	16,4	31,0	8,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holding- og investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

II december 2021 traf Motorstyrelsen afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for et betydeligt antal biler importeret af Nic. Christiansen Gruppens datterselskab, Hyundai Bil Import A/S, i 2016 og 2017. I januar 2023 traf Motorstyrelsen afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for yderligere et antal biler importeret af Hyundai Bil Import A/S i de efterfølgende perioder (2018 – 2021). Fra 2022 har Hyundai Bil Import A/S indrettet sig i overensstemmelse med Motorstyrelsens vurdering, uanset at datterselskabet er uenig i denne og har indbragt vurderingen for Skatteankestyrelsen. Afgiftsforhøjelserne på henholdsvis 265 mio. kr. for den første periode og 70 mio. kr. for de efterfølgende perioder er betalt. Den samlede økonomiske påvirkning efter skat på koncernen forventes at være omkring minus 223 mio. kr. Beløbet er ikke udgiftsført, idet datterselskabet forventer at få medhold.

Herudover har der ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet leverede i 2024 et resultat på 43.073 t. kr før skat. Resultatet i 2024 er ikke tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

På baggrund af forventninger til datterselskabers drift, forventer selskabet et overskud i størrelsesordenen 160 - 180 mio. kr. for 2025.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forsknings -og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-405	-221
Resultat af primær drift	-405	-221
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.431	132.887
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	144	108
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	271	35
Andre finansielle indtægter	12.447	10.655
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.821	-2.136
Resultat før skat	43.067	141.328
Skat af årets resultat	-2.332	-1.838
4 Årets resultat	40.735	139.490

Balance 31. december

<u>Note</u>	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.249.227	1.283.424
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.472	7.356
7 Andre tilgodehavender	401	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.265.100</u>	<u>1.290.780</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.265.100</u>	<u>1.290.780</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	155
Andre tilgodehavender	58.336	34.379
Tilgodehavender i alt	<u>58.336</u>	<u>34.534</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	98.773	89.718
Værdipapirer i alt	<u>98.773</u>	<u>89.718</u>
Likvide beholdninger	2.674	646
Omsætningsaktiver i alt	<u>159.783</u>	<u>124.898</u>
Aktiver i alt	<u>1.424.883</u>	<u>1.415.678</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	10.000	10.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.042.805	1.077.002
10 Overført resultat	362.639	287.335
Egenkapital i alt	<u>1.415.444</u>	<u>1.374.337</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	579	19
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.797
Selskabsskat	2.232	1.700
Anden gæld	6.628	32.825
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.439</u>	<u>41.341</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.439</u>	<u>41.341</u>
Passiver i alt	<u>1.424.883</u>	<u>1.415.678</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Oplysninger om dagsværdi		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	1.077.002	287.335	1.374.337
Resultatandel	0	32.431	8.304	40.735
Udloddet udbytte i datterselskab	0	-67.000	67.000	0
Egenkapitalbevægelse i datterselskab	0	372	0	372
	10.000	1.042.805	362.639	1.415.444

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	40.735	139.490
14 Reguleringer	-49.818	-147.389
15 Ændring i driftskapital	-56.643	6.019
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-65.726	-1.880
Renteindbetalinger og lignende	12.724	10.694
Renteudbetalinger og lignende	-1.821	-2.136
Pengestrøm fra ordinær drift	-54.823	6.678
Betalt selskabsskat	-1.800	3.521
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-56.623	10.199
Køb af værdipapirer	-11.690	-15.624
Salg af værdipapirer	3.341	13.848
Køb af virksomhed	0	-17.479
Modtagne udbytter	67.000	160.000
Koncerntilskud, tilknyttede virksomheder	0	-90.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	58.651	50.245
Betalt udbytte	0	-60.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-60.000
Ændring i likvider	2.028	444
Likvider primo	646	202
Likvider ultimo	2.674	646
Likvider		
Likvide beholdninger	2.674	646
Likvider ultimo	2.674	646

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I december 2021 traf Motorstyrelsen afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for et betydeligt antal biler importeret af Nic. Christiansen Gruppens datterselskab, Hyundai Bil Import A/S, i 2016 og 2017. I januar 2023 traf Motorstyrelsen afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for yderligere et antal biler importeret af Hyundai Bil Import A/S i de efterfølgende perioder (2018 – 2021). Fra 2022 har Hyundai Bil Import A/S indrettet sig i overensstemmelse med Motorstyrelsens vurdering, uanset at datterselskabet er uenig i denne og har indbragt vurderingen for Skatteankestyrelsen. Afgiftsforhøjelserne på henholdsvis 265 mio. kr. for den første periode og 70 mio. kr. for de efterfølgende perioder er betalt. Den samlede økonomiske påvirkning efter skat på koncernen forventes at være omkring minus 223 mio. kr. Beløbet er ikke udgiftsført, idet datterselskabet forventer at få medhold.

Herudover har der ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	135	682
Andre finansielle omkostninger	<u>1.686</u>	<u>1.454</u>
	<u>1.821</u>	<u>2.136</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.431	132.887
Overføres til overført resultat	8.304	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-53.397</u>
Disponeret i alt	<u>40.735</u>	<u>139.490</u>

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	206.422	98.443
Tilgang i årets løb	0	107.979
Kostpris ultimo	206.422	206.422
Opskrivninger primo	1.077.002	1.113.354
Årets resultat	32.431	132.887
Udbytte	-67.000	-160.000
Egenkapitalbevægelse i datterselskaber	372	-9.239
Opskrivninger ultimo	1.042.805	1.077.002
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.249.227	1.283.424
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nic. Christiansen Gruppen A/S	Kolding, Danmark	100 %
CC Invest 2020 ApS	Kolding, Danmark	100 %
Ejendomsselskabet Sjællandsvej A/S	Kolding, Danmark	100 %
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	7.248	5.697
Tilgang i årets løb	8.094	1.554
Afgang i årets løb	-122	-3
Kostpris ultimo	15.220	7.248
Opskrivninger primo	108	0
Årets opskrivninger	144	108
Opskrivninger ultimo	252	108
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.472	7.356

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	401	0
Kostpris ultimo	401	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	401	0
Der specificeres således:		
Deposita	401	0
	401	0
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	10.000	10.000
	10.000	10.000
Selskabskapitalen består af kapitalandele á nominelt 100 kr. eller multipla heraf.		
Kapitalandelene er fordelt således:		
A-kapitalandele	2.151	
B-kapitalandele	<u>7.849</u>	
	<u>10.000</u>	
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.077.002	1.112.025
Resultatandel	32.431	132.887
Udloddet udbytte i datterselskab	-67.000	-160.000
Egenkapitalbevægelse i datterselskab	372	-9.239
Overført fra reserve for opskrivninger	0	1.329
	1.042.805	1.077.002

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	
10. Overført resultat			
Overført resultat primo	287.335	180.732	
Årets overførte overskud eller underskud	8.304	-53.397	
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	60.000	
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-60.000	
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	67.000	160.000	
	362.639	287.335	
11. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier t.kr.	Børsnoterede obligationer t.kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Dagsværdi ultimo	65.414	33.358	7.922
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	9.126	-351	143

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med en uopsigelighed på 20 år og den samlede huslejeforpligtelse udgør 19.628 t. kr.

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har i Jyske Bank A/S stillet en bankgaranti på 2,3 mio. kr. vedørende nedenstående restindskudsforpligtelse. Indestående på sikringskonto, 51 t.kr. samt sikkerhedsdepot med værdipapirer, 8,4 mio. kr. er pantsat for alle forhold vedørende bankgarantien.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en restindskudsforpligtelse på 2.239 t. kr. vedrørende investering i kommanditselskaber.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

B. Christiansen 2016 ApS, Kolding

Birthe Christiansen, Kolding

Moderselskab

Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i

B. Christiansen 2016 ApS

Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for B. Christiansen 2016 ApS, Sjællandsvej 1, 6000 Kolding.

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
14. Reguleringer		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-32.431	-132.887
Andre finansielle indtægter	-12.862	-10.798
Øvrige finansielle omkostninger	1.821	2.136
Tilbageført kursregulering værdipapirer	-8.678	-7.678
Skat af årets resultat	2.332	1.838
	<u>-49.818</u>	<u>-147.389</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-23.775	3.514
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-32.868	2.505
	<u>-56.643</u>	<u>6.019</u>
